

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF JAL SHAKTI
DEPARTMENT OF DRINKING WATER & SANITATION

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1559
ANSWERED ON 13/02/2025

TAP WATER CONNECTIONS UNDER JJM IN KARNATAKA

1559. SHRI G KUMAR NAIK:

Will the Minister of JAL SHAKTI be pleased to state:

(a) the total number of tap water connections provided to the households in Karnataka under the Jal Jeevan Mission (JJM) as on 31st December, 2024;

(b) the total funds allocated to Karnataka under the JJM; and

(c) the current status of tap water connection installations and the provision of drinking water supply to these households in Karnataka?

ANSWER

MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI
(SHRI V. SOMANNA)

(a) to (c) At the time of launch of the Jal Jeevan Mission (JJM), in Karnataka, 24.51 Lakhs rural households (24.19%) of the State had tap water connections. Since then, about 58.90 Lakhs households, living in rural areas have been provided with tap water connections, till December, 2024. As on 10.02.2025, out of total 101.32 Lakhs rural households in the State, about 84.36 Lakhs (83.26%) households have been provided tap water connections.

The year wise details of funds allocated to Karnataka under JJM, are given below:

(Amount in Rs. Crore)

Year	(JJM Central share)	
	Fund allocated	Fund drawn
2019-20	546.06	546.06
2020-21	1,189.40	446.36
2021-22	5,008.80	2,504.40
2022-23	5,451.85	2,725.93
2023-24	12,623.37	4,966.62
2024-25 (as on 10.02.2025)	3,804.41	570.66
Total	28,623.89	11,760.03

Source: JJM-IMIS (D1)
